
10 otázek pro ... Martina Wintera
Martin Winter je advokátem a partnerem advokátní kanceláře Doležal & Partners. Ve své praxi se
zaměřuje především na transakce, a to rovněž s mezinárodním prvkem, smluvní právo, due diligence
projekty a problematiku osobních údajů. Mezi Martinovy klienty patří dceřiné společnosti
nadnárodních koncernů, zahraniční podniky i české podnikatelské subjekty. Martin pravidelně
přednáší pro klienty i studenty právnických fakult.

1. Co máte na své práci nejraději?
Rozmanitost. V advokátní praxi žádný den není stejný jako ten předchozí. Různí klienti, různé
problémy, různá řešení. Nejraději mám vlastně to, že práce mě nutí se neustále posouvat po všech
směrech, abych s tou rozmanitostí udržel krok.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Překvapení zažívám neustále. Ta příjemná, jako pochvala od klienta ve vztahu k juniornímu kolegovi,
který šel na své první jednání sám a udělal výborný dojem, stejně jako ta nepříjemná v podobě
nezvládnuté transpozice evropské legislativy nebo nekvalitního soudního rozhodování (což
samozřejmě neplatí paušálně).

3. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Jednoznačně některý z Murphyho zákonů, nejlépe ten, na který si vzpomenu pokaždé, když na něco
čekám: „Jestliže přestoupíš do jiné fronty, ta, kterou jsi právě opustil, začne postupovat rychleji.“

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
Trilogie Vzpomínka na Zemi od Liou Cch’-sina. Četl jsem ji podruhé, protože na první přečtení bylo
těch neskutečně zajímavých myšlenek tolik, že jsem se soustředil jen na děj a měl pocit, že mi toho
hodně uniklo. Ten pocit přetrvává i po druhém přečtení. Dle mého soudu jedno z nejpovedenějších
sci-fi za dlouhou dobu.

5. Ideální dovolená?
Slunce, teplo, pláž, moře, kubánský doutník, drink a volný celý den.
 

6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Pro mě právo bylo (a stále je) o chápání toho, jak něco funguje. Asi trochu jinak než ve smyslu
přírodních věd, ale v podstatě těch rozdílů tolik není – i právo je systém, který se řídí určitými
pravidly. Systém o to zajímavější, alespoň pro mě, že se jedná o pravidla fungování společnosti,
vzájemných lidských vztahů, podnikání. A právě zájem o to rozumět pravidlům tohoto fungování mě
přivedl k právnické profesi.

7. Ideální způsob relaxace?
S odstupem času vidím, že se odpověď nejen na tuto otázku postupně mění. Ale sport, dobrý film,
koncert oblíbené kapely nebo kniha jsou moje relaxační stálice.

8. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?



Upřímné zklamání z toho, když se protistrana dostavila na moje vůbec první soudní jednání, kde jsem
jako koncipient zastupoval žalobce, protože jsem nemohl navrhnout vydání rozsudku pro zmeškání.

Toto zklamání bylo kompenzováno následnou výhrou ve sporu.

9. Kde se vidíte za 10 let?
Viz odpověď na otázku č. 5. Jenom volna bych měl rád víc než den.

10. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
To je vlastně otázka, na kterou nedokážu dost dobře odpovědět. Pokud bych ale odpovídal na to, čím
bych chtěl být, pokud bych nebyl právníkem, pak rockovou hvězdou ve stylu Micka Jaggera.

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

